Ofício Circular nº 006/2025/DN/SINASEFE

     Brasília-DF, 27 de fevereiro de 2025.

Às Seções Sindicais

Assunto: Jornada de Lutas em Brasília-DF

Companheiras (os),

Com o objetivo de organizar a estrutura das atividades da Jornada de Lutas pela

aprovação da LOA (de 10 a 12 de março), solicitamos às seções sindicais que nos

encaminhem, até a sexta-feira (07/03), as seguintes informações:

1 - quantitativo de pessoas que participarão das atividades;

2 - nome, gênero, sexualidade e raça/etnia das pessoas que participarão das atividades;

3 - se alguma pessoa participante é PCD;

4 - contatos (telefone e e-mail) da pessoa responsável pela representação da seção na Jornada

de Lutas.

 As informações deverão ser encaminhadas para o e-mail dn@sinasfe.org.br

Em tempo, agradecemos a participação de todas e todos na Reunião Ampliada realizada nesta

quarta-feira (26/02) e seguimos à disposição para fortalecer essa mobilização aprovada pela

categoria na 200ª PLENA.Atenciosamente,

Saudações Sindicais.

                Laryssa Braga Martiniano Maciel

                    Coordenadora geral do Sinasefe de Plantão